



کمبود شدید نیرو و تجهیزات در ارتش انگلیس

روزنامه «تاکس آنسایگر» سوییس در مطلبی به کمبود شدید نیرو و تجهیزات در ارتش انگلیس پرداخت و نوشت: بریتانیا ناگهان متوجه می‌شود که در چند دهه گذشته چندتر نیروهای مسلح خود را کاهش داده است. کمبود سرباز، توپ، تانک، هواپیما و کشتی در ارتش این کشور وجود دارد.

سفر بایدن به کی‌یف همزمان با طرح موضوع پشتیبانی تسلیحاتی چین از پوتین، نشان می‌دهد بر نامه واشنگتن تداوم بحران در اوکراین است

بجنگ!

فارن پالیسی: اوکراین در حال آماده شدن برای حمله وحشتناک روسیه در شرق است



[تضمین امنیتی بایدن از روسیه]

«دیمیتری مدودف» معاون شورای امنیت ملی روسیه درباره سفر دیروز جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به اوکراین گفت او پس از دریافت تضمین‌های امنیتی از روسیه وارد کی‌یف شد. پیش از اظهارنظر او، کاخ سفید بدون اشاره به جزئیات اعلام کرد ارتباطات اولیه با روس‌ها اندکی قبل از سفر بایدن به کی‌یف برای اطمینان از عدم درگیری و در تلاش برای جلوگیری از هر گونه محاسبات اشتباه که می‌تواند ۲ کشور مهز به سلاح هسته‌ای (آمریکا و روسیه) را به درگیری مستقیم بکشاند، انجام شد.

گفت دعوتش از بایدن هنوز پارچاست اگرچه اذعان کرد راه‌های دیگری برای تبادل‌نظر بین ۲ طرف وجود دارد. بایدن به عنوان معاون باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا ۶ بار به اوکراین سفر کرد. آخرین سفر او ژانویه ۲۰۱۷ چند روز قبل از خروج از کاخ سفید انجام شد. تا قبل از سفر دیروز بایدن، سفر قبلی وی به عنوان حضور عالی‌رتبه‌ترین مقام آمریکایی در اوکراین باقی بود، زیرا نه «مایک پنس» معاون دونالد ترامپ و نه خود او هرگز به اوکراین سفر نکرده‌اند. بایدن با سفر خود به اوکراین با رزنسکی و اولنا زلنسکا همسر وی در کاخ ریاست‌جمهوری اوکراین دیدار کرد. سفر سرزده رئیس‌جمهور آمریکا به کی‌یف درست چند روز قبل از ۲۴ فوریه، سالگرد آغاز جنگ اوکراین انجام شد. بایدن قرار است اواخر هفته در سالگرد حمله روسیه به اوکراین، به لهستان سفر کند. سفر بایدن به کی‌یف همچنین کمتر از ۲ ماه بعد از سفر رزنسکی به واشنگتن انجام شد. البته در این میان کاخ سفید اعلام کرد برای اطمینان از عدم درگیری، روسیه را ندکی قبل از سفر رئیس‌جمهور آمریکا به اوکراین مطلع کرده بود. این سفر زمانی انجام شده است که به نظر می‌رسد روسیه قصد دارد حمله‌ای قوی به مراکز مختلف ارتش اوکراین انجام دهد. در این باره فارن پالیسی نوشت: «روسیه نسبت به یک سال قبل نیروهای بیشتری را برای یک حمله جدید آماده کرده است». در همین راستا، فارن پالیسی گزارش داد نیروهای

گروه بین‌الملل: در حالی که سخنگوی کاخ سفید چند روز قبل اعلام کرد جو بایدن قصدی برای سفر به اوکراین ندارد، رئیس‌جمهور آمریکا دیروز در سفری از پیش اعلام نشده و امنیتی وارد کی‌یف شد و همان روز نیز پایتخت اوکراین را به مقصد لهستان ترک کرد. شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» گزارش داد رئیس‌جمهور آمریکا که صبح دوشنبه (۲۰ فوریه) در سفری از پیش اعلام نشده و امنیتی وارد کی‌یف شده بود، پایتخت اوکراین را ترک کرد. طبق این گزارش، بایدن حدود ساعت ۸ صبح به وقت محلی وارد کی‌یف شد و بعد از دیدار با ولودیمیر زلنسکی و قدم زدن در مرکز کی‌یف و قول حمایت مستمر ایالات متحده از اوکراین، این کشور را ترک کرد.

پیش‌تر گزارش شده بود بایدن قرار است اواخر هفته به مناسبت آغاز جنگ اوکراین (۲۴ فوریه/۵ اسفند) به لهستان سفر کند. نشریه آمریکایی پولیتیکو گزارش داده بود کاخ سفید در آستانه سفر دوشنبه (دیروز) جو بایدن به لهستان از روی این ارزیابی که او کراین در مرحله حساسی از جنگ قرار گرفته، خواستار تشدید حملات نیروهای ارتش اوکراین به قوای روسیه شده است. پولیتیکو نوشت: «جو بایدن این هفته با هدف چالش‌طلبی عازم اروپا می‌شود. او قصد دارد در شروع دومین سال جنگ در اوکراین، حمله ولادیمیر پوتین به او کراین را محکوم کرده و علنا اعلام کند آمریکا تا آخرین لحظات جنگ از کی‌یف حمایت خواهد کرد». بایدن در جریان حضور ناگهانی خود در کی‌یف گفت «سفر تاریخی» وی برای تأیید حمایت «تراژل ناپذیر» از اوکراین، اعلام کمک نظامی جدید و دور جدید تحریم‌های ضدروسی انجام شده است. وی همچنین مدعی شد: «زمانی که پوتین حدود یک سال قبل حمله خود را آغاز کرد، فکر می‌کرد اوکراین ضعیف است و غرب دچار تفرقه شده است. او فکر می‌کرد می‌تواند بیشتر از ما دوام آورد اما در اشتباه بود». طبق این گزارش، ایر فورس وان (هواپیمای مخصوص رئیس‌جمهور آمریکا) پایگاه مشترک اندروز را در تاریکی ساعت ۴:۱۵ پامداد یکشنبه (به وقت محلی) ترک کرد و به خبرنگاران حاضر در هواپیما اجازه داده نشد وسایل خود را همراهشان بیاورند. بر برنامه عمومی بایدن هم این سفر اعلام نشد. مقامات کاخ سفید هفته گذشته بارها اعلام کردند سفر رئیس‌جمهور آمریکا به اوکراین در دستورکار نیست. به گزارش یک شبکه آمریکایی، شنبه عصر قبل از خروج بایدن، او با همسرش در واشنگتن برای صرف شام بیرون رفت و دیگر تا دوشنبه صبح و زمان رسیدن به کی‌یف در انتظار عمومی دیده نشده. به نوشته وبگاه شبکه سی‌ان‌ان، اوکراین یک منطقه جنگی است که ارتش آمریکا کنترلی بر آن ندارد و همین امر سفر دوشنبه بایدن را در سفرهای قبلی به عراق و افغانستان متمایز می‌کند. مقامات کاخ سفید اوایل سال جدید میلادی چنین سفری را رد کرده بودند. بایدن با گروه نسبتاً کوچکی از همراهان در یک سفر حضور داشت؛ از جمله «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید، «جن اومالی دیلون»، معاون رئیس دفتر بایدن و «آنی توماسینی» دستیار شخصی‌اش. به گزارش «سی‌ان‌ان»، رزنسکی یک سال قبل هنگامی که نیروهای روسیه در حال تجمع در مرز اوکراین بودند، از بایدن برای سفر به این کشور دعوت کرد. هفته گذشته هم

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه رفتارهای سیاسی خود، ادعای کشف اورانیوم غنی‌شده۸۴ درصدی در ایران را مطرح کرد

آدم آمریکا



هم دیده می‌شود و در روند تولید اورانیوم ۶۰ درصد اورانیوم با غنای بالاتر هم دیده می‌شود. وی با بیان اینکه این یک موضوع عادی است و ایران نیازی به پنهان‌کاری چنین موضوعی ندارد، گفت: حتی آژانس هم چنین موردی را گزارش نکرده است. سخنگوی سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: ایران تاکنون به غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد مبادرت نکرده است. وی انتشار چنین اخباری را با اهداف سیاسی و سیاه‌نمایی دانست و گفت: آنچه آژانس با ایران مطرح کرده درباره وجود ذره **particale** از اورانیوم با غنای بالای ۶۰ درصد در محل برداشت محصول از طریق نمونه‌برداری‌های مرسوم و عادی است. گمانه‌زنی تأکید کرد: آنچه در روند غنی‌سازی حائز اهمیت است، محصول و تولید نهایی است که ایران تاکنون برای بالاتر از ۶۰ درصد اقدام نکرده است. در این میان، وزیر خارجه آمریکا که به ترکیه سفر کرده است، دیروز در یک نشست خبری مشترک با مولود چووش‌اوغلو، همتای ترکیه‌ای‌اش در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا آمریکا

<p>پمپئو،رافائل گروسی را ما انتخاب کردیم</p>
<p>مایک پمپئو، رئیس پیشین سیا و وزیر خارجه دونالد ترامپ در فصل ششم کتاب خاطراتش که بزنگی منتشر شده، درباره نحوه انتخاب گروسی به عنوان مدیر کل آژانس انرژی اتمی نوشته است: «سال ۲۰۱۹ مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درگذشت. جانش برای جایگزینی او، در اصل، مبارزه‌ای بود بر سر دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای. جای تعجب نیست که روس‌ها و چین یک نامزد مورد نظر داشتند اما ما دوستی به نام رافائل گروسی را می‌خواستیم. در سفرم به وین به عنوان عضو از کنگره با او آشنا شده بودم. ما گروسی را با قاطعیت انتخاب کردیم. ایرانی‌ها اما یک مماشات‌کننده می‌خواستند. آنها بنشدت شاکی بودند و می‌گفتند گروسی آدم آمریکاست.</p>

است که مسؤول رخندهایی است که اخیرا علیه معترضان داخل ایران و در راستای سرکوب آن‌ها رخ داده است. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در ادامه با اشاره به گفت‌وگوی اخیر خود با حسین امیرعبداللّه‌پیان، وزیر امور خارجه شورومان خاطرنشان کرد در این گفت‌وگو اعلام کرده است اتحادیه اروپایی قصد انجام چنین کاری را دارد و از او خواسته است ایران به طور کامل به تعهدات بین‌المللی خود پایبند باشد، زیرا نگرانی‌هایی در زمینه برنامه غنی‌سازی ایران وجود دارد. به نظر می‌رسد اتهام جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای برنامه جدید آمریکا و عمومی رژیم صهیونیستی اعلام‌کرد ماموریت‌هایی که غرب برای ایران‌هراسی و کشاندن پرونده تهران به شورای امنیت اروپایی می‌شاید هم اسن‌پک باشد. احتمالاً آمریکایی‌ها قصد دارند در چارچوب فشار حداکثری، قطعنامه جدیدی را در شورای حکام آژانس بین‌الملل انرژی اتمی علیه ایران صادر کنند.

رئیس رژیم صهیونیستی از شکاف عمیق و دردناک در درون این رژیم خبر داد

فصل فروپاشی

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دستور داده شمار نیروهای پلیس در قنس شرقی افزایش یابد و به پلیس دستور داده ایست‌های بازرسی در اطراف العیسویه برپا کنند. مسؤولان ارشدامنیتی اسرائیل افزایش رویبدهای قنس شرقی را به اقدامات بن‌گویر ربط می‌دهند، زیرا به پلیس دستور داده شهرک‌های فلسطینی در قنس شرقی را محاصره کنند.منابع امنیتی در اسرائیل گفتند این رفتار بن‌گویر بویژه در ماه رمضان منجر به آتش گرفتن منطقه نه فقط در قنس، بلکه در کرانه باختری و حتی غزه می‌شود اما بن‌گویر به این هشدارها اهمیت نداده و به پلیس دستور داده به واسطه برقراری ایست‌های بازرسی و تفتیش سخت‌تر در ورودی‌های شهرها و بازداشت‌ها، عرصه را در قنس بیشتر تنگ کنند. ارزیابی

<p>سه‌شنبه ۲ اسفند ۱۴۰۱</p> <p>وطن امروز شماره ۳۷۰۸</p>	
<p>بین‌الملل</p>	

دور دنیا

حمایت اتحادیه آفریقا از یقربازا فلسطین

اتحادیه آفریقا در پایان نشست اخیر خود بر حمایت کامل از ملت فلسطین در مبارزه مشروع علیه اشغالگری و استعمار رژیم صهیونیستی تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، سران اتحادیه آفریقا در پایان سی‌وششمین دوره نشست‌های خود در آدیس ابابا ادامه مخالفت رژیم صهیونیستی با طرح‌ها و درخواست‌های مکرر رهبری فلسطین و جامعه بین‌المللی برای شرکت در مذاکرات مسالمت‌آمیز را محکوم کردند. این اتحادیه بر حمایت خود از درخواست محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از دبیر کل سازمان ملل برای ایجاد طرحی بین‌المللی برای پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین تأکید کرد. این اتحادیه بر جایگاه و مرکزی بودن مساله عادلانه فلسطین و ثبات موضع آن تأکید کرد و از کشورهای عضو خواست به حمایت از مساله فلسطین ادامه دهند. سران اتحادیه آفریقا از موافقت مجمع عمومی سازمان ملل با درخواست از دادگاه لاهه برای صدور حکمی درباره اشغالگری رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطینی استقبال و بر حمایت خود از تلاش فلسطین برای درخواست عضویت کامل در سازمان ملل تأکید کردند.

اسرائیل کتاب باستانی دزدیده‌شده

از ترکیه را عودت داد

رئیس شاخه‌های ترکیه در استانبول درباره دزدیده شدن بخشی از کتاب عهدعتیق در اناطیه ترکیه گفت‌این کتاب (کتاب اسر) از اسرائیل بازگردانده و تحویل من شده است و بعد از ترمیم کتیسه در اناطیه، آن را به محل اصلی خود بازمی‌گردانم. دزدیده شدن این کتاب از سوی تیم امداد رژیم اسرائیل و بردنش به سرزمین‌های اشغالی بازتاب وسیعی در ترکیه داشت. برخی رسانه‌های ترکیه در واکنش به این اقدام، هدف تم‌های امدادی صهیونیستی در ترکیه را زردی خواندند، زیرا مناطق باستانی نیز تخریب شده‌اند.

اتحادیه اروپایی ۳۲ فرد و ۲ نهاد ایران را تحریم کرد

منابع خبری گزارش دادند اتحادیه اروپایی ۳۲ فرد و ۲ نهاد ایران را در فهرست تحریم‌های خود قرار داده است. در بیانیه‌ای که روی وب‌سایت دستگاه سیاست خارجی اتحادیه اروپایی قرار گرفته است از آنچه «استفاده گسترده و نامتناسب از زور» علیه «معترضان غیرخوشنوت‌آمیز» خوانده شده انتقاد شده است. در فهرستی که اتحادیه اروپایی منتشر کرده‌نام محمدهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش دیده می‌شود. ولی اسماعیلی، احمد نادی، زهره‌الهیان، احمدامیرآبادی‌فراهانی، حسین جلالی و سیدنظام‌الدین موسوی نیز از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هستند که در این فهرست قرار گرفته‌اند. «جیاد تعاون فراجا» و «پژوهشگاه علوم انظمای» نیز ۲ نهادی هستند که تحریم شده‌اند.پیش از این منابع خبری گزارش داده بودند اتحادیه اروپایی قرار است ۷ نهاد ایرانی را هم بسه بهانه آنچه «حالات ایران در جنگ اوکراین» خوانده شده در فهرست تحریم قرار دهد.

فرار فرانسه از بور کینافاسو

تقریباً یک ماه پس از آنکه دولت بور کینافاسو از فرانسه، استعمارگر سابق خود خواست این کشور را ترک کند، نیروهای نظامی فرانسه به طور کامل از این کشور آفریقای خارج شدند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، حدود ۴۰۰ نیروی فرانسوی در این کشور آفریقای غربی مستقر بودند. این نیروها همچنین در کشور مالی حضور داشتند که حدود ۶ ماه گذشته آنجا را نیز ترک کردند.فرمانده ارتش بور کینافاسو واقع در شمال شرق واکادوگو، پایتخت بور کینافاسو برگزار شند. آنها طی این مراسم با پایین آوردن پرچم فرانسه، به حضور بیش از یک دهه نیروهای فرانسوی در بور کینافاسو پایان دادند.

سفر محرمانه «ترامپ» و «پمپئو» به فلسطین اشغالی



برخی محافل رسانه‌ای صهیونیستی طی روزهای اخیر از دیدارهای سری و محرمانه در سرزمین اشغالی ظرف روزهای آتی خبر داده‌اند که به لحاظ امنیتی و نظامی از اهمیت بالایی برخوردار است. بر همین اساس به نظر می‌رسد «دونالد ترامپ» و «مایک پمپئو»، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه سابق آمریکا به دعوت رسمی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سفری قریب‌الوقوع را به فلسطین اشغالی خواهند داشت. گفته می‌شود «تام کاتن»، سنااتور جمهوری خواه صبح امروز به همراه پمپئو در نشستی مشترک در سرزمین اشغالی خواهد بود و ترامپ نیز فردا با سفر به فلسطین اشغالی به این جمع ملحق خواهد شد. به رغم درز برخی جزئیات اولیه از این نشست محرمانه، برخی منابع خبری اظهار داشتند برنامه‌ریزی‌های مرتبط با این سفر و دیدار مقامات ارشد دولت سابق آمریکا با مقامات رژیم صهیونیستی ممکن است به دلیل تشدید تدابیر امنیتی دچار تغییر شود. در این میان برخی منابع صهیونیستی مدعی شدند هدف نتانیاهو از دعوت ترامپ و پمپئو به فلسطین اشغالی برای اعمال فشار بر کابینه بایدن به منظور سازماندهی اعتراضات علیه جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و همچنین شکست وی در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکاست.